
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Гудермесская СШ №11»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к[оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

П Р И К А З
12 апреля 2024 г. № 110

Г.Гудермес

О проведении итоговых региональных диагностических работ 
обучающихся 9-х и 11 -х классов

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества 
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в 2023/2024 учебном году, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки ЧР от 11 августа 2023 года № 1046-п и 
основании письма ГБУ «Центр оценки качества образования» от 8 апреля 2024 
года № 070, в целях реализации программы антирисковых мер и выявления 
уровня достижения предметных результатов в рамках реализации региональных 
проектов «Я сдам ОГЭ» и «Я сдам ЕГЭ».

приказываю:

1. Провести итоговые проверочные работы:

- 15 апреля 2024 года - по предмету «Русский язык» в 11 классах;

- 17 апреля 2024 года - по предмету «Математика (базовый уровень)» в 11

классах;

- 18 апреля 2024 года - по предмету «Русский язык» в 9 классах;

- 19 апреля 2024 года - по предмету «Математика» в 9 классах.

2. Назначить организаторами учителей-предметников:

Арцуева Л.Х..-учителя чеченского языка и литературы;

Насуханова Р.Л..-учителя английского языка;

Таймасханов А.в..-учителя географии;

Зелепукина Г.Н..-учителя математики;



Умаева X.А..-учителя истории и обществознания;

3. Назначить ответственным за организацию итоговых проверочных работ 

школьного координатора ОГЭ и ЕГЭ Эзболатову Э.А.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение итоговых 

проверочных работ учителя информатики

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Х.Х.Эсембаева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5D4BE31В0ЕЕ1А267148CE26F382B84C0 
Владелец: Эсембаева Хадижат Хабибулаевна 
Действителен: с 19.03.2024 до 12.06.2025



МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Гудермесская СШ №11»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

П Р И К А З
30 апреля 2024 г. № 112-а

Г.Гудермес

Об итогах проведении итоговых региональных диагностических работ 
обучающихся 9-х и 11 -х классов

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества результатов 
ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики 
в 2023/2024 учебном году, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки ЧР от 11 августа 2023 года № 1046-п и основании письма 
ГБУ «Центр оценки качества образования» от 8 апреля 2024 года № 070, в 
целях реализации программы антирисковых мер и выявления уровня 
достижения предметных результатов в рамках реализации региональных 
проектов «Я сдам ОГЭ» и «Я сдам ЕГЭ» были проведены итоговые проверочные 
работы согласно графику:

- 15 апреля 2024 года - по предмету «Русский язык» в 11 классах;

- 17 апреля 2024 года - по предмету «Математика (базовый уровень)» в 11 

классах;

- 18 апреля 2024 года - по предмету «Русский язык» в 9 классах;

- 19 апреля 2024 года - по предмету «Математика» в 9 классах.

- На основании результатов итоговых республиканских 
диагностических работ в 9,11 классах по предметам «Русский язык» и 
«Математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить аналитические справки по итогам результатов РДР по 

русскому языку и математике. Приложение № 1.
2. Заместителю директора по УВР Эзболатовой Э.А.проанализировать 

результаты региональных диагностических работ.
3. Заслушать аналитическую справку по итогам РДР на совещании при 

директоре.
4. Продолжить в системе работу с обучающимися вышедшими из «группы



риска», отрабатывая задания которые вызывают трудности и не 
допускать западаний по темам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5D4BE31B0EE1A267148CE26F382B84C0 
Владелец: Эсембаева Хадижат Хабибулаевна 
Действителен: с 19.03.2024 до 12.06.2025

Х.Х.Эсембаева


